
1

L

N

L

N

N

N

N

N

N

N

L
L

L

N

N

N

N

L

L

L

L

F

N

P

P

P

N

P

N

N

N

N

P

P

P

P

L

L

L

L L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

L

26
 m

25 m

14 m

13 m

12.5 m

11
 m

7 m

7 m

7 m

7 m

7 m

7 m7 m

6.4 m

6 m6 m

5.
1 

m

11 m

11
 m

14 m

11 m

14
 m

11 m

26 m

14 m

13 m

26
 m

26 m

26 m

13 m

26 m

12.5 m

12.5 m12.5 m

25
 m

11 m

14 m

14 m

12.5 m

14 m

13 m

11 m

26 m

11 m

11 m

Gipf

Fürberg

Egg

Sespe

Asp

Sit

Äntel

Tal

Mumel

Buhalde

Dell

Oberfrick

Stich

Beziholde

Hirzestal

Ambläje

Breitmet

Geindelhalde

Bluemet

Suenerli

Leim

Bleumet

Heilbe

Binz

Sunnhalde

Chornberghöhi

Winterhalde

Ägert

Riedacher

Linde

Rüestel

Uf Chorn

Farschberg

Talrai

Änzberg

Dürstli

Sulz

Scherle

Uf de Flue

Rütihübel

First

Talacher

Weiere

Hohbüel

Rüedisberghalde

Schlipfrai

I dr Chale

Rüteli

Unter Berg

Chaltebrunne

Birshölzli

Feihalter

Oberleim

Underi Chorndlete

Moosmatt
Geisacher

Leisacher

Im Chorntal

Oberi Chorndlete

Schiessgass

Brätler

Traus

Äntelhalde

Rüedisberg

Chuppel

Langewid

Moosacher

Ebeländ

Cholhalde

Loggis

Chatzestieg

Märte

Chorntal

Mittleri Chorndlete

Chelspel

Rütschete

Obere Winterstell

Lauris

Fürbüni

Herbrig

Ammetfeld

Ätteberg-Ror

Steineweg

Alter Fürberg

Geindelbode

Chornberg

Undere Winterstell

Bim Blockhüttli

Oberes Zelgli

Strickbrunne

Cholgärtli

Sulzrebe

Wolberghöf

Fürbergstal

Mittlere Winterstell

Bodematt

Untere Chalofe

Loggismatt

Langerai

Wandtafel

Bläie

Oberfeld

Untere Fahrbode

Langägert

Mittleres Zelgli

Hüslimatt

Badersmatt

Chelspelegge

Underem Hag

Dürre

Innersulz

Häselispüel

Geere

Gruhalde

Brunn

Steigarte

Feldmatt

Tannbode

Liebergstell

Chornbergebni

Mittlere Fahrbode

Im Mai

Bluemethübel

Hinterweg Freudacher
Bim Schloss

Hungerbrunne

Engelsmatte

Wanne

Obere Fahrbode

Dörmet

Vitematt

Isegrabe

Ballschwil

Chrummacher

Chuppelbrüggli

Unter Halden

Unteres Zelgli

Oberebnet

Burghalde

Obere Chalofe

Äntelgrund

I dr Hell

Under de Chorndlete

Pfaffematt

Schnäggerai

Cholhaldehöhi

Allmend

Eichmatt

Fröschbode

Geindel

Huetbrunne

Frickerbödeli

Hundsrugge

Goldig Geiss

Wueracher

Bim Verbot

Leubelismatt

Winkel

Eichbrünnli

Hütte

Gütsch

Heilbestich

Burgmatte

Hammerstettene

Wolberghöchi

Bim Chrüzli

Geisweid

Leiloch

Brüsch

23.1 m

10 m

8 m

6 m

6 m

6 
m

6 m

6 m

6 m

5.
2 

m

5 m

4 m

III

III
II

III
II

I

I

7

9

8

12

11

10

Gemeinde Gipf-Oberfrick Kanton Aargau

Kulturlandplan

Öffentliche Auflage vom: 21. Oktober bis: 19. November 2024

Beschlossen von der Gemeindeversammlung am:

Der Gemeindeammann: Der Gemeindeschreiber:

Kantonale Genehmigung:

...

...

Massstab

F:\daten\M4\18-082-00\11_PLAENE\GIS\BEADAT\PROJEKT\pla_BZP_NEU_250320.mxd

Proj. Nr.

Datum

Rev. Datum

Gez. / Gepr.

Format

14-18-082-00

21.06.2022

08.04.2025

eha / sub

1400  x 891 mm

Quelle: Bundesamt für Landestopografie

Legende
Genehmigungsinhalt

gemäss § 15 BauG

Schutzzonen

Extensive Weide

Magerwiese / Trockenstandort

Naturschutzzone "Dürstli"

Naturschutzzone "Winterhalde"

Nutzungszonen

Landwirtschaftszone / davon Fruchtfolgeflächen

Speziallandwirtschaftszone

Rekultivierungszone Mergelgrube

Schutzobjekte, Naturobjekte

Baumallee

Hecken ausserhalb Bauzone

Hochstammobstbestand

Weiher

Kulturobjekte

Grenzstein / Wekreuz

Orientierungsinhalt

AV-Datenstand: März 2024
0 50 100 150 200 Meter

Kantonales Denkmalschutzobjekt

Wald

Bauzonen

Wanderwege

Gemeindegrenze

Bauzonengrenze

Gewässer offen / eingedolt

Grundwasserschutzzone (S1, S2, S3)IIIIII

Hochspannungsleitung

N     Naturschutzzone Wald
P     Altholzinsel / Naturwaldreservat
L     Strauchreiche lichte Wälder
F     Felsflur, Blockschutthalde

1

Inventar historischer Verkehrswege

Lokale Bedeutung, historischer Verlauf

Lokale Bedeutung, historischer Verlauf mit Substanz

Regionale Bedeutung, historischer Verlauf

Regionale Bedeutung, historischer Verlauf mit Substanz

1

Mitwirkung vom: 13. Oktober bis: 12. November 2020

Vorprüfungsbericht vom: 12. Juni 2024

Geschützter Waldrand

L

Gewässerraumzone innerhalb Bauzone

Überlagerte Schutzzonen

Landschaftsschutzzone

Gewässerraumzone

Naturschutzzone im Wald

Wildtierkorridore in Landschaftsschutzzone

LW

NPu

LSZ

SLW

Nährstoffpufferzone

1:5’000

Stand für Gemeindeversammlung


